
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 

 
Об организации кабинетов медико–психологического консультирования   
населения Орловской области (в том числе, скринингового обследования 

участников специальной военной операции и членов их семей в целях раннего 
выявления психических расстройств, связанных со стрессом) 

   
    

В соответствии с приказом Минздрава России от 14.10.2022 № 688н       
«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи при психических 
расстройствах и расстройствах поведения» в целях предупреждения кризисных 
ситуаций и их последствий, сохранения психического здоровья населения 
Орловской области, повышения качества жизни граждан и их социальной 
адаптация, п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Главным врачам бюджетных учреждений здравоохранения 
Орловской области (БУЗ Орловской области «Поликлиника № 1», БУЗ 
Орловской области «Поликлиника № 2», БУЗ Орловской области «Поликлиника 
№ 3», БУЗ Орловской области «Городская больница им. С. П. Боткина», 
центральных районных больниц): 
        1.1. организовать работу по медико-психологическому консультированию, 
прикреплённого населения, в том числе, в рамках скринингового обследования 
участников специальной военной операции и членов их семей в целях раннего 
выявления психических расстройств, связанных со стрессом;  
        1.2. при выявлении признаков психических расстройств осуществлять 
маршрутизацию пациентов в БУЗ Орловской области «Орловский 
психоневрологический диспансер» для дополнительного обследования 
(консультации) врачом–психиатром или врачом–психотерапевтом (при 
признаках суицидального риска – незамедлительно).  
        2. Главному врачу БУЗ Орловской области «Орловский 
психоневрологический диспансер» (О. А. Силаев) предоставить 
организационно-методическое сопровождение медицинским организациям по 
вопросам оказания психиатрической помощи, анализу медико-статистических 
данных. 



        3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента здравоохранения – начальника управления 
здравоохранения Орловской области. 

 
 
 
 

Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1]  

И. В. Петчин 


